МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

прикАз

or rr.lJ' > октября 2О2З
г. Кызыл

r. Ns //j_i -д

О сроках проведении республиканских конкурсов профессионального
мастерства в 2023124 учебный год

Во исполнение плана мероприятий государственной программы
Республики Тыва <<Развитие образования и науки на 20|4-2025 годы),

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 30
октября 20|З г. J\Ъ632, а также для организации и проведения конкурсов
профессионального мастерства, ПРИКАЗЫВА}О :

1. Утвердить прилагаемый график проведения конкурсов
профессион€tпьного мастерс тва 202З l 2 4 учебный год (далее - Конкурсы) ;

2. Ответственность за организацию и проведение региональных этапов
Конкурсов:

- <<Учитель года Республики Тыва>>, кУчителъ года в номинации
<Молодой специчtлист Республики Тыва>>, <<Воспитатель года Республики
Тыва>>, <Лучший руководитель образовательной организации Республики
Тыва>>, <Мастер года Республики Тыва>>, республиканского конкурса
<Лучший педагог-мужчина - лидер и наставник Республики Тыва>>, <ЛучшиЙ
наставник Республики Тыва> возложить на ГАОУ ЛIО <Тувинский
институт р азвитиrI образова ния и повышения квалификации>> (Уважа Ж. Ь. ) ;

_ <Воспитать человека), <Сердце отдаю детям)) возложить на ГБОУ ДО
РТ <Ресгryбликанский центр дополнительного образования) (Ефимова Т.В.);

- <Педагог - психолог Республики Тыва>>, <Лучший учитель дефектоЛоГ
Республики Тыва> возложить на ГБУ РЦПМСС <<Сайзырал> (Монryш А.З.);

- <Лучший учитель родного языка и родноЙ литературыD возложитЬ на

ГБНУ Министерства образования Республики Тыва <<Институт раЗвиТиЯ
национаJIьной школы) (Куулар Е.М.).

З. Рекомендуется руководителям органов местного самоуправЛенИЯ,

муниципальных районов и городских округов, осуществляющих управление
в сфере образования:

- издатъ распорядительные акты, определяющие порядок организации и
проведения конкурсов профессион€tIIьного мастерства на школьном и
муницип€tпьном уровнях,

- провести конкурсы профессионапьного мастерства на школьном и
муницип€tIIьном уровнях согласно графику,

- представить результаты школьного и муницип€Lпьного этапов
конкурсов в оргкомитет регионЕLJIьного этапа конкурсов согласно срокам,
представленным в графике.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования Республики Тыва Якушеву О.Г.

Министр еЩfrk Е,.в. хардикова

Утвержден
прикiвом Миноб РТ

от <&>> октября 202Зr.
Ns /f-jj -д

грАФик
проведения региональных этапов конкурсов профессионального

мастерства в 2023/24 учебныЙ год

l . Эmап образоваmельной орzанuзацuu (u,tкольньlй, dоu,tкольньtй)

2. Мvнuuuпальньtй

J\ъ Конкурс Сроки проведения Подведение
итогов

Представление
отчетов в

муниципальный
оDгкомитет

1 <<Учитель года Республики Тыва> 20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З rода

4 - 8 декабря
202З rода

2. <<Учитель года в номинации
кМолодой специалист
республики Тыва>

20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З года

4 - 8 декабря
202З года

_1. <<Воспитатель года Республики
Тыва>

20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З года

4 - 8 декабря
202З года

4. <Лучший педагог-мужчина
лидер и наставник Республики
Тыва>

20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З rода

4 - 8 декабря
202З rода

5. <Лучший наставник Республики
Тыва>

20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З года

4 - 8 декабря
202З года

6. <<Воспитать человека) 20 - З0 ноября2O2З
года

30 ноября
202З rода

4 - 8 декабря
202З года

7. <Серлче отдаю детям) 20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З года

4 - 8 декабря
202З года

8. <Педагог - lrсихолог Республики
Тыва>>

20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З rода

4 - 8 декабря
202З rода

9. <Лучший учитель дефектолог
республики Тыва>

20 - 30 ноября2O2З
года

З0 ноября
202З года

4 - 8 декабря
202З rода

l0. кЛучший учитель родного языка
и родной питературы)

20 - 30 ноября2O2З
года

30 ноября
202З года

4 - 8 декабря
202З года

Hu ьньIu эrпurl
Jю Конкурс установочный

семинар для
муниципальных
координаторов

Сроки
проведения

Представление
отчетов в

республиканский
оDгкомитет

1 <Учитель года Республики Тыва> 16 января 2024 года 22 - З1 января
2024 года

1-2 февраля2024
года

2. <<Учитель года в номинации
<Молодой специа,тист
респчблики Тыва>

16 января 2024 rода 22 - З1 января
2024 rода

1-2 февра,тя2024
года

_1_ <<Воспитатель года Реопублики 1б января 2024 года 22 - з1 января |-2 февраля2024

Тыва>> 2024 года года
4. <Лучший руководитель

образовательной организации
респчблики Тыва>

16 января 2024 года 22 - З1 января
2024 года

I-2 февраля2024
года

5. кЛучший педагог-мужчина
лидер и наставник Республики
Тыва>

16 января 2024 rода 22 - З1 января
2024 rода

|-2 февраля2024
года

6. кЛучший наставник Республики
Тыва>

16 января 2024 года 22 - З1 января
2024 года

1-2 февра-llя2024
года

7, <Мастер года Республики Тыва> 16 января 2024 rода 22 - З1 января
2024 года

|-2 февраля2024
года

8. <<Воспитать человека) 16 января 2024 rода 22 - З1 января
2024 года

1-2 февраля2024
года

9. <Серлче отдаю детям) 16 января 2024 rода 22 - З1 января
2024 rода

1-2 февраля2024
года

10. <Педагог - психолог Республики
Тыва>

16 января 2024 года 22 -З1 января
2024 года

1-2 февра_llя2024
года

11 кЛучший учитель дефектолог
Республики 'fыва>

16 января 2024 года 22 - Зt января
2024 года

1-2 февраля2024
года

|2. <Лучший учитель родного языка
и родной литератyры)

16 января 2024 года 22 - З1 января
2024 года

1-2 февраля2024
года

J. Реzuональньlu эmап
jф Конкурс установочный

семинар для
победителей

муниципальных
этапов

Сроки
проведения

Подведение
итогов

<Учитель года Республики Тыва> 8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 года

6 апреля2024
года

2. <<Учитель года в номинации
кМолодой специаJIист Республики
Тыва>

8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 года

6 апреля2024
года

J. <<Воспитатель года Республики
Тыва>

8-9 февра,rя2024
года

1 - 6 апреля
2024 rода

6 аттреля2024
года

4. кЛучший руководитель
образовательной организации
Респчблики Тыва>>

8-9 февра_ltя2024
года

1 - б апреля
2024 года

6 атryеля2024
года

5. <Лучший педагог-мужчина - лидер
и наставник Республики Тыва>

8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 года

6 апреля2024
года

6. кЛучший наставник Республики
Тыва>

8-9 февраля2024
года

l - б апреля
2024 rода

6 аттреля2024
года

7. <Мастер года Республики Тыва> 8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 rода

6 атryеля2024
года

8. <Воспитать человека) 8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 года

6 апреля2024
года

9. кСерлче отдаю детям) 8-9 февра-шя2024
года

l - 6 апреля
2024 rода

6 алреля2024
года

10. 8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 rода

6 алреля2024
года

11 <Лучший учитель дефектолог
респчблики Тыва>

8-9 февраля 2024
гопа

1 - б апреля
2024 года

6 аrryеля2024
года

т2. <Лучший уIмтель родного языка и
родной литеDатуры))

8-9 февраля2024
года

1 - б апреля
2024 rода

6 алреля2024
года